
Determina Dirigenziale N.59 del 12/10/2015 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
URBANISTICA

      N.59   DEL 12/10/2015

Oggetto: P.L.U.S.   "Un cuore per la città". Intervento di "Realizzazione
 casa comunale". Determina a contrarre per lavori complementari
di allaccio alla rete di smaltimento delle acque meteoriche.
Approvazione progetto e affidamento lavori ai sensi dell’art.57
comma 5 D.Lgs n.163/2006.

Il giorno dodici del mese di Ottobre dell'anno duemilaquindici.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.41 del
31/08/2015 è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2015.



Determina Dirigenziale N.59 del 12/10/2015 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

PREMESSO

che in data 29.07.2011 con Delibera di Giunta Regionale n.348 veniva approvato l'Avviso

Pubblico recante "Invito a presentare candidature per la prequalificazione dei progetti a valere

sull'Attività V.1 - Rigenerazione delle funzioni economiche, sociali e ambientali delle aree

urbane" in virtù della proposta di revisione del POR FESR Lazio 2007-2013;

che con Determinazione Dirigenziale n.B03110 del 24.05.2012 del Dipartimento

programmazione economica e sociale della Regione Lazio è stata approvata la graduatoria dei

P.L.U.S. ammessi a finanziamento e degli interventi finanziati sulle Attività V.1 e sulle attività

I.7;

che in data 31.05.2012 con D.G.C. n.57 è stato preso atto del contributo concesso al Comune di

Fonte Nuova con la suddetta Determinazione del Dipartimento Regionale Programmazione

Economica e Sociale n.B03110 del 24.05.2012 per un importo ammissibile di € 5.251.550 e

finanziato di € 5.051.550;

che in data 17.04.2013 con D.G.C. n.39 è stato approvato il progetto definitivo aggiornato

conformemente a quanto previsto dal rapporto di verifica redatto dalla società Bureau Veritas

S.p.a. per l'importo complessivo di € 3.000.000,00;

che a seguito di espletamento di tale gara in base alla determinazione del punteggio totale

conseguito dalle imprese concorrenti risultava quale aggiudicataria in via provvisoria la ditta

SATEMA S.R.L. con sede in Via Palmiro Togliatti, 1587, 00155 Roma CF e P.I. 05785561001

come risulta dai verbali di gara;

che con Determinazione Dirigenziale n°40  del 08/10/2013 si procedeva all’approvazione del

verbale di gara ed all’aggiudicazione definitiva  alla SATEMA S.R.L. con sede in Via Palmiro

Togliatti, 1587, 00155 Roma CF e P.I. 05785561001;

che in data 15/01/2014 veniva sottoscritto il contratto d’appalto rep.401 con cui sono stati affidati

all’impresa SATEMA S.R.L. la progettazione esecutiva e l’esecuzione dei i lavori in oggetto;

che con D.D. n.9 del 15.05.2014 si approvava il progetto esecutivo relativo ai lavori di

"Realizzazione Casa Comunale";

che con D.D. n.20 del 24.07.2014 si approvava la rimodulazione del Quadro Economico a seguito

dell’aggiudicazione della gara d’appalto;

che in data 24.09.2014 veniva acquisita l’autorizzazione sismica 2014/521433 da parte della

Regione Lazio – Area Genio Civile Roma Città Metropolitana (prot. n.23/2014 del 25.09.2014)

che in data 25.09.2014 si è proceduto alla consegna dei lavori di "Realizzazione Casa Comunale"



Determina Dirigenziale N.59 del 12/10/2015 pag.3

previa compilazione di apposito verbale;

che con D.D. n.37 del 20.11.2014 veniva  approvata una perizia di assestamento che non

comportava variazione all’importo della voce “Allaccimento pubblici servizi”nell’ambito delle

somme a disposizione pari ad € 8.000,00;

che con D.D. n.51 del 28.09.2015 veniva  approvata una perizia di variante che non comportava

variazione all’importo della voce “Allaccimento pubblici servizi”nell’ambito delle somme a

disposizione pari ad € 8.000,00;

RILEVATO:

che in seguito alla realizzazione degli interventi n.1 e n.2 del PLUS e delle relativo rifacimento

ella rete scarichi delle acque meteoriche dell’edifici e dei piazzali pedonali di connessione tra gli

stessi si rende necessario completare tale sistema con l’allaccio alla pubblica fognatura;

che a valle di tale tratto il sistema fognario è stato rinnovato nell’ambito dei lavori di

riqualificazione via Nomentana (intervento PLUS numero 3) e che pertanto si ritiene necessario

allacciare la rete di smaltimento delle acque meteoriche alla nuova linea realizzata su via

Nomentana atta a recepirne la portata;

che, all’uopo con nota PEC del 08.10.2015, il direttore dei lavori dell’intervento principale

architetto Graziella Vitaliano, su richiesta del RUP,  ha presentato i seguenti elaborati progettuali

dei “Lavori complementari di allacciamento alla rete smaltimento acque meteoriche intervento 1

del PLUS“:

Relazioni

Computo Metrico Estimativo

Elenco prezzi unitari

Quadro tecnico economico

Schema Foglio patti e condizioni

Integrazione Piano di sicurezza

Piano di manutenzione

TAV 01 Planimetria allaccio in fogna

ATTESO:

che nel quadro economico di progetto rimodulato approvato con D.D. n.20  del 24.07.2014 è prevista

una somma pari ad € 8.000,00 alla voce “Allacciamento pubblici servizi” che può essere

utilizzata per i lavori in parola e che le successive perizie approvate con  D.D. n.37 del

20.11.2014 e con D.D. n.51 del 28.09.2015 non ne hanno modificato l’importo;

che l’importo complessivo dell’intervento di completamento “Lavori complementari di allacciamento

alla rete smaltimento acque meteoriche intervento 1 del PLUS“ ammonta ad € 7.887,03 come

risulta dal seguente quadro economico di progetto;



Determina Dirigenziale N.59 del 12/10/2015 pag.4

A Importo lavori  base d'appalto €         7.887,47
a1 oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 8,4% A €         1.466,19
a2 Importo lavori soggetti a ribasso A-a1 €         6.421,28
A1 importo progettazione esecutiva base d'appalto 1,8%
a3 inarcassa 4,0% A1

ribasso offerto lavori 22,310% €         1.432,59
ribasso offerto progetto 22,310%

ribasso su inarcassa 22,310%
TOTALE RIBASSO €         1.432,59

IMPORTO CONTRATTO €      6.454,88
così ripartito:

A2 IMPORTO LAVORI €         6.454,88
di ci oneri sicurezza €         1.466,19

a4 di cui lavori
A3 IMPORTO PROGETTO  (compresa CNIALP) €                      -  

B Somme a disposizione €      1.432,14
b1 Spese tecniche soggette ad IVA 8,5% A €             620,00

a progetto preliminare 10,8% b1
b progetto definitivo (aggiornamento) 2,6% b1

c
coordinamento sicurezza progetto+clima acustico+qualificazione
energetica+antincendio 18,7% b1

d direzione e contabilità lavori 36,6% b1
e coordinamento sicurezza esecuzione lavori 15,1% b1
f accertamenti, verifiche tecniche, collaudi 8,7% b1

g validazione progetto 7,5% b1
h Oneri tecnici per allaccio in fogna €            620,00

b2 Oneri previdenziali soggetti ad IVA €               24,80
b3 Corrispettivi e incentivi per la progettazione art.90 Dlgs 163/2006 1,1% A
b4 supporto al RUP 0,0% A
b5 Rilievi, accertamenti, indagini 0,6% A
b7 Spese gara - contr.AVCP - commissioni (compresa IVA) 1,1% A
b8 Opere d'arte 2,0% a2

b9
Allacciamento pubblici servizi - accantonamento Art.12 DPR
207/2010 - accantonamento Art.133 D Lgs 163/2006 0,3% A

b1
0 Imprevisti 1,9% A2 €                      -  
b1
1 I.V.A. su spese tecniche (21% - 22%)

A3+b1+b
2 €             141,86

b1
2 I.V.A. su lavori 10% A3 €             645,49

€            8.000,00

C1 IMPORTO Q.E. AL NETTO DEL RIBASSO A2+A3+B €         7.887,03
C IMPORTO TOTALE PROGETTO

ECONOMIE DA RIBASSO D'ASTA A+A1+a3-A2-A3 €             112,97

che il valore complessivo del contratto per lavori complementari, al netto del ribasso del 23,310% pari

ad € 6.454,88 oltre IVA necessaria alla realizzazione delle opere previste nel progetto medesimo

non supera il 50% del contratto iniziale;

che le opere di completamento del sistema fognario previste nel progetto suddetto non fanno parte ne

del progetto iniziale ne del contratto iniziale ma si rendono necessari all’ottimale funzionamento

dell’opera principale;



Determina Dirigenziale N.59 del 12/10/2015 pag.5

che la somma necessaria alla realizzazione delle opere previste nel progetto ed alle relative spese

tecniche pari ad € 7.887,03 trovano copertura trova copertura sul capitolo n.21011010 del

bilancio 2015, impegno contabile 1173.011 e rientrano nell’ambito delle somme a disposizione

del quadro economico rimodulato con D.D. n.20 del 24.07.2014 alla voce “Allacciamento

pubblici servizi”, come si evince dal quadro economico comparativo di seguito riportato:

APPALTO
RIMODULATO

LAVORI
COMPLETA

MENTO TOTALE

A Importo lavori  base d'appalto €  2.318.624,93 €     7.887,47

€   
2.326.512,4
0

a1
oneri per la sicurezza non soggetti a
ribasso 8,4% A €    195.313,73 €    1.466,19

€      
196.779,92

a2 Importo lavori soggetti a ribasso A-a1 €  2.123.311,20 €     6.421,28

€   
2.129.732,4
8

A1
importo progettazione esecutiva base
d'appalto 1,8% €       41.732,37

€        
41.732,37

a3 inarcassa 4,0% A1 €         1.669,29
€           
1.669,29

ribasso offerto lavori 22,310% €     473.710,73 €     1.432,59
€      
475.143,32

ribasso offerto progetto 22,310% €         9.310,49
€           
9.310,49

ribasso su inarcassa 22,310% €            372,42
€              
372,42

TOTALE RIBASSO €    483.393,64 €     1.432,59
€      
484.826,23

IMPORTO CONTRATTO € 1.878.632,96 €  6.454,88

€
1.885.087,8
5

così ripartito:

A2 IMPORTO LAVORI €  1.844.914,21 €     6.454,88

€   
1.851.369,0
9

di ci oneri sicurezza €     195.313,73 €     1.466,19
€     
196.779,92

a4 di cui lavori €  1.649.600,47

€  
1.656.055,3
5

A3
IMPORTO PROGETTO  (compresa

CNIALP) €       33.718,75
€                 - €        

33.718,75

B Somme a disposizione €  588.472,08 €   1.432,14
€   
582.017,20

b1 Spese tecniche soggette ad IVA 8,5% A €     196.320,95 €        620,00
€      
196.940,95

a progetto preliminare 10,8% b1 €      21.289,54
€        
21.289,54

b progetto definitivo (aggiornamento) 2,6% b1 €         5.100,00
€          
5.100,00

c

coordinamento sicurezza progetto+clima
acustico+qualificazione
energetica+antincendio 18,7% b1 €       36.751,41

€        
36.751,41

d direzione e contabilità lavori 36,6% b1 €       71.780,00
€        
71.780,00

e coordinamento sicurezza esecuzione lavori 15,1% b1 €      29.600,00
€        
29.600,00



Determina Dirigenziale N.59 del 12/10/2015 pag.6

f accertamenti, verifiche tecniche, collaudi 8,7% b1 €       17.000,00
€        
17.000,00

g validazione progetto 7,5% b1 €       14.800,00
€        
14.800,00

h Oneri tecnici per allaccio in fogna €        620,00
€             
620,00

b2 Oneri previdenziali soggetti ad IVA €         7.260,84 €          24,80
€           
7.285,64

b3
Corrispettivi e incentivi per la progettazione
art.90 Dlgs 163/2006 1,1% A €      25.200,00

€        
25.200,00

b4 supporto al RUP 0,0% A €                     -  
€                  
     -  

b5 Rilievi, accertamenti, indagini 0,6% A €       13.750,44
€        
13.750,44

b7
Spese gara - contr.AVCP - commissioni
(compresa IVA) 1,1% A €       24.564,01

€        
24.564,01

b8 Opere d'arte 2,0% a2 €       42.466,22
€        
42.466,22

b9

Allacciamento pubblici servizi -
accantonamento Art.12 DPR 207/2010 -
accantonamento Art.133 D Lgs 163/2006 0,3% A €         8.000,00

€              
112,97

b1
0 Imprevisti 1,9% A2 €      34.991,49 €               -  

€        
34.991,49

b1
1 I.V.A. su spese tecniche (21% - 22%)

A3+b1
+b2 €      51.426,71 €       141,86

€        
51.568,57

b1
2 I.V.A. su lavori 10% A3 €     184.491,42 €        645,49

€      
185.136,91

€      3.000.000,00 €       8.000,00
€      
3.000.000,00

C1 IMPORTO Q.E. AL NETTO DEL RIBASSO A2+A3+B €  2.467.105,05 €    7.887,03

€   
2.467.105,05

C IMPORTO TOTALE PROGETTO € 3.000.000,00
ECONOMIE DA RIBASSO D'ASTA A+A1+a3-A2-A3 €       532.894,95 €        112,97

IMPORTO TOTALE LAVORI DA PROGETTO ESECUTIVO €    2.753.311,14

D
IMPORTO LAVORI SOGGETTI A RIBASSO DA PROGETTO

ESECUTIVO €   2.557.997,41
D1 importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso €       195.313,73

ribasso nominale da applicare ai SAL (D-a4)/a4 35,512%
- che per l'affidamento dei suddetti lavori può essere applicato il disposto dell'art. 57 comma 5

lettera a.1 e a.2 del D.Lgs n.163/2006, che dispone come i suddetti lavori siano regolati da un

nuovo contratto diverso da quello principale, da una nuova contabilità e da una autonoma

collaudazione;

che la realizzazione dei lavori previsti in progetto deve essere regolata da apposito Foglio Patti e

Condizioni disgiunto dal contatto principale, da sottoscrivere con l'impresa esecutrice dei lavori

iniziali, in cui si attesti la volontà e l'impegno ad eseguire i suddetti lavori applicando lo stesso

ribasso d'asta del contratto iniziale;

RITENUTO:

di poter approvare il progetto per la realizzazione dei “Lavori complementari di allacciamento alla

rete smaltimento acque meteoriche intervento 1 del PLUS“ed affidare la realizzazione dei lavori

ivi previsti all’Impresa Satema S.r.l., esecutrice del contratto iniziale, ai sensi dell’art.57 comma

5 lettera a.1 e a.2 del D.Lgs 16312006;



Determina Dirigenziale N.59 del 12/10/2015 pag.7

VISTI:

il C.U.P. n. D33C12000010006

il CIG n ZEB16A7A1D.

il D.Lgs. n°163 del 12/04/2006 e s.m.i.;

il D.P.R. n°207 del 05/10/2010 e s.m.i.;

il D.Lgs. n°165 del 30/03/2001 e s.m.i.;

il D.Lgs. n°267 del 18/08/2000 e s.m.i.;

il Verbale di validazione redatto in data 30.12.2014;

lo Statuto Comunale;

Il Disciplinare Regionale per la realizzazione degli interventi integrati di sviluppo urbano;

DETERMINA

1) di approvare le motivazioni indicate in premessa quali parte integrante e sostanziale della presente

determinazione a contrarre;

2) di approvare il progetto per la realizzazione dei “Lavori complementari di allacciamento alla rete

smaltimento acque meteoriche intervento 1 del PLUS“redatta dal Direttore dei Lavori, arch. Graziella

Vitaliano costituito dalla seguente documentazione:

Relazioni

Computo Metrico Estimativo

Elenco prezzi unitari

Quadro tecnico economico

Schema Foglio patti e condizioni

Integrazione Piano di sicurezza

Piano di manutenzione

TAV 01 Planimetria allaccio in fogna

3) di approvare il Quadro tecnico economico di progetto per la realizzazione dei “Lavori

complementari di allacciamento alla rete smaltimento acque meteoriche intervento 1 del PLUS“,

come di seguito riportato:

A Importo lavori  base d'appalto €         7.887,47
a1 oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 8,4% A €         1.466,19
a2 Importo lavori soggetti a ribasso A-a1 €         6.421,28
A1 importo progettazione esecutiva base d'appalto 1,8%
a3 inarcassa 4,0% A1

ribasso offerto lavori 22,310% €         1.432,59
ribasso offerto progetto 22,310%

ribasso su inarcassa 22,310%
TOTALE RIBASSO €         1.432,59

IMPORTO CONTRATTO €      6.454,88
così ripartito:



Determina Dirigenziale N.59 del 12/10/2015 pag.8

A2 IMPORTO LAVORI €         6.454,88
di ci oneri sicurezza €         1.466,19

a4 di cui lavori
A3 IMPORTO PROGETTO  (compresa CNIALP) €                      -  

B Somme a disposizione €      1.432,14
b1 Spese tecniche soggette ad IVA 8,5% A €             620,00

a progetto preliminare 10,8% b1
b progetto definitivo (aggiornamento) 2,6% b1

c
coordinamento sicurezza progetto+clima acustico+qualificazione
energetica+antincendio 18,7% b1

d direzione e contabilità lavori 36,6% b1
e coordinamento sicurezza esecuzione lavori 15,1% b1
f accertamenti, verifiche tecniche, collaudi 8,7% b1

g validazione progetto 7,5% b1
h Oneri tecnici per allaccio in fogna €            620,00

b2 Oneri previdenziali soggetti ad IVA €               24,80
b3 Corrispettivi e incentivi per la progettazione art.90 Dlgs 163/2006 1,1% A
b4 supporto al RUP 0,0% A
b5 Rilievi, accertamenti, indagini 0,6% A
b7 Spese gara - contr.AVCP - commissioni (compresa IVA) 1,1% A
b8 Opere d'arte 2,0% a2

b9
Allacciamento pubblici servizi - accantonamento Art.12 DPR
207/2010 - accantonamento Art.133 D Lgs 163/2006 0,3% A

b1
0 Imprevisti 1,9% A2 €                      -  
b1
1 I.V.A. su spese tecniche (21% - 22%)

A3+b1+b
2 €             141,86

b1
2 I.V.A. su lavori 10% A3 €             645,49

€            8.000,00

C1 IMPORTO Q.E. AL NETTO DEL RIBASSO A2+A3+B €         7.887,03
C IMPORTO TOTALE PROGETTO

ECONOMIE DA RIBASSO D'ASTA A+A1+a3-A2-A3 €             112,97

4) di approvare i nuovi prezzi relativi progetto per la realizzazione dei “Lavori complementari di

allacciamento alla rete smaltimento acque meteoriche intervento 1 del PLUS“, derivanti

dall’applicazione della Tariffa dei prezzi 2012 Regione Lazio (D.G.R. n.412 del 06.08.2012) e dalle

analisi prezzi allegate all’elenco;

5) di prendere atto del quadro economico del progetto iniziale rimodulato con D.D. n.20 del

24.07.2014 e di approvare il conseguente quadro economico comparativo come di seguito riportato:

APPALTO
RIMODULATO

LAVORI
COMPLETA

MENTO TOTALE

A Importo lavori  base d'appalto €  2.318.624,93 €     7.887,47

€   
2.326.512,40

a1
oneri per la sicurezza non soggetti a
ribasso 8,4% A €    195.313,73 €    1.466,19

€      
196.779,92

a2 Importo lavori soggetti a ribasso A-a1 €  2.123.311,20 €     6.421,28

€   
2.129.732,48

A1
importo progettazione esecutiva base
d'appalto 1,8% €       41.732,37

€        
41.732,37



Determina Dirigenziale N.59 del 12/10/2015 pag.9

a3 inarcassa 4,0% A1 €         1.669,29
€           
1.669,29

ribasso offerto lavori 22,310% €     473.710,73 €     1.432,59
€      
475.143,32

ribasso offerto progetto 22,310% €         9.310,49
€           
9.310,49

ribasso su inarcassa 22,310% €            372,42
€              
372,42

TOTALE RIBASSO €    483.393,64 €     1.432,59
€      
484.826,23

IMPORTO CONTRATTO € 1.878.632,96 €  6.454,88

€
1.885.087,8
5

così ripartito:

A2 IMPORTO LAVORI €  1.844.914,21 €     6.454,88

€   
1.851.369,09

di ci oneri sicurezza €     195.313,73 €     1.466,19
€     
196.779,92

a4 di cui lavori €  1.649.600,47

€  
1.656.055,35

A3
IMPORTO PROGETTO  (compresa

CNIALP) €       33.718,75
€                 - €        

33.718,75

B Somme a disposizione €  588.472,08 €  1.432,14
€   
582.017,20

b1 Spese tecniche soggette ad IVA 8,5% A €     196.320,95 €        620,00
€      
196.940,95

a progetto preliminare 10,8% b1 €      21.289,54
€        
21.289,54

b progetto definitivo (aggiornamento) 2,6% b1 €         5.100,00
€          
5.100,00

c

coordinamento sicurezza progetto+clima
acustico+qualificazione
energetica+antincendio 18,7% b1 €       36.751,41

€        
36.751,41

d direzione e contabilità lavori 36,6% b1 €       71.780,00
€        
71.780,00

e coordinamento sicurezza esecuzione lavori 15,1% b1 €      29.600,00
€        
29.600,00

f accertamenti, verifiche tecniche, collaudi 8,7% b1 €       17.000,00
€        
17.000,00

g validazione progetto 7,5% b1 €       14.800,00
€        
14.800,00

h Oneri tecnici per allaccio in fogna €        620,00
€             
620,00

b2 Oneri previdenziali soggetti ad IVA €         7.260,84 €          24,80
€           
7.285,64

b3
Corrispettivi e incentivi per la progettazione
art.90 Dlgs 163/2006 1,1% A €      25.200,00

€        
25.200,00

b4 supporto al RUP 0,0% A €                     -  
€                  
     -  

b5 Rilievi, accertamenti, indagini 0,6% A €       13.750,44
€        
13.750,44

b7
Spese gara - contr.AVCP - commissioni
(compresa IVA) 1,1% A €       24.564,01

€        
24.564,01

b8 Opere d'arte 2,0% a2 €       42.466,22
€        
42.466,22

b9

Allacciamento pubblici servizi -
accantonamento Art.12 DPR 207/2010 -
accantonamento Art.133 D Lgs 163/2006 0,3% A €         8.000,00

€              
112,97

b1
0 Imprevisti 1,9% A2 €      34.991,49 €               -  

€        
34.991,49

b1 I.V.A. su spese tecniche (21% - 22%) A3+b1 €      51.426,71 €       141,86 €        



Determina Dirigenziale N.59 del 12/10/2015 pag.10

1 +b2 51.568,57
b1
2 I.V.A. su lavori 10% A3 €     184.491,42 €        645,49

€      
185.136,91

€      3.000.000,00 €       8.000,00
€      
3.000.000,00

C1 IMPORTO Q.E. AL NETTO DEL RIBASSO A2+A3+B €  2.467.105,05 €    7.887,03

€   
2.467.1
05,05

C IMPORTO TOTALE PROGETTO € 3.000.000,00
ECONOMIE DA RIBASSO D'ASTA A+A1+a3-A2-A3 €       532.894,95 €        112,97

IMPORTO TOTALE LAVORI DA PROGETTO ESECUTIVO €    2.753.311,14

D
IMPORTO LAVORI SOGGETTI A RIBASSO DA PROGETTO

ESECUTIVO €   2.557.997,41
D1 importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso €       195.313,73

ribasso nominale da applicare ai SAL (D-a4)/a4 35,512%

6) di dare atto che la somma necessaria alla realizzazione delle opere previste nel progetto in parola

ed alle relative spese tecniche pari ad € 7.887,03 rientra nell’ambito delle somme a disposizione del

quadro economico rimodulato con D.D. n.20 del 24.07.2014 alla voce “Allacciamento pubblici

servizi”, come si evince dal quadro economico comparativo sopra riportato;

7) di impegnare, per la realizzazione del progetto per la realizzazione dei “Lavori complementari di

allacciamento alla rete smaltimento acque meteoriche intervento 1 del PLUS“,   la somma di €

7.887,03 sul capitolo n.21011010 del bilancio 2015, impegno contabile 1173/011;

8) di affidare, ai sensi dell’art.57 comma 5 lettera a.1 e a.2 del D.Lgs 16312006 all’impresa Satema

S.r.l., esecutrice del contatto iniziale, i lavori per la realizzazione dei “Lavori complementari di

allacciamento alla rete smaltimento acque meteoriche intervento 1 del PLUS“ come previsti nel

progetto approvato con la presente determinazione;

9) di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza

dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si

rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

10) di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto

parere di regolarità contabile ai sensi dell'art.147 bis TUEL;

11) di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di

Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile

del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE URBANISTICA

Arch. Fulvio Elio Bernardo         



Determina Dirigenziale N.59 del 12/10/2015 pag.11

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 12/10/2015 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 26-10-2015  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 26-10-2015  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 30-10-2015 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


